[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»
  МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

                                                   ПРИКАЗ
                                                    г. Минусинск                                                №_______
О назначении лиц ответственных за

профилактику коррупционных и иных

правонарушений в МБУК «МБС»

Минусинского района
На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях осуществления профилактики коррупционных правонарушений со стороны работников учреждений культуры, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить  Холодову Марину Вячеславовну, заведующую филиалом  «Селиванихинская межпоселенческая библиотека им. Г.В. Веретенникова» ответственной за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МБУК «МБС» Минусинского района.
2. Ответственной по настоящему приказу:

2.1. организовать сотрудничество учреждений культуры с правоохранительными органами;

2.2. руководствоваться в своей деятельности стандартами и процедурами, направленными на обеспечение добросовестной работы учреждения, установленными в административных регламентах учреждения;

2.3. руководствоваться в своей деятельности кодексом этики и служебного поведения работников МБУК «МБС» Минусинского района;

2.4. принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интереса;

2.5. принимать меры к недопущению составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу с момента подписания.

      Директор                                                                        Н.К. Рязанцева